
 

 

      COMUNE DI CIMITILE 
                               (Città Metropolitana di Napoli) 
 

             Via E. De Nicola n° 31 – 80030 CIMITILE (NA)  

                  081 19143141  Fax  081 19143154  
                 P. IVA  01245821218   Cod. Fisc. 00638820639 

         SITO WEB: www.comune.cimitile.na.it – PEC: protocollo.cimitile@asmepec.it 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG. 
 

 

 

n. 94 del 15/04/2024 (Registro Affari Generali) 

 

n. 351 del 15/04/2024 (Registro Generale) 
 

 

OGGETTO 

Assunzione a tempo pieno ed indeterminato del dipendente Russo 
Gianluca e il dipendente Alessandro Maggio - Mobilità compensativa ai 

sensi dell'articolo 30 D. Lgs. N. 165/2001 e del D.P.C.M. n. 325/1988 tra 
il dipendente sig. Russo Gianluca, inquadrato nella cat. C - posizione 

economica Cl, profilo professionale Istruttore amministrativo con il 
sig. Maggio Alessandro dipendente del Comune di Napoli con il 

profilo professionale di Istruttore amministrativo categoria Cl posizione 
economica Cl a decorrere dal 18/04/2024. 

 

 

 
Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di 

Cimitile il giorno 15/04/2024 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, come 

prescritto dagli artt. 42, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n° 69. 

    Dalla residenza comunale, 15/04/2024. 

                             Il Responsabile 

                     f.to Dr. Francesco De Leo 

 

 

 



Oggetto: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato del dipendente 
Russo Gianluca e il dipendente Alessandro Maggio - Mobilità 

compensativa ai sensi dell'articolo 30 D. Lgs. N. 165/2001 e del D.P.C.M. 
n. 325/1988 tra il dipendente sig. Russo Gianluca, inquadrato nella cat. C - 
posizione economica C1, profilo professionale Istruttore 

amministrativo con il sig. Maggio Alessandro dipendente del 
Comune di Napoli con il profilo professionale di Istruttore 

amministrativo categoria C1 posizione economica Cl a decorrere dal 
18/04/2024. 

 

LA RESPONSABILE AD INTERIM AREA AFFARI GENERALI 

 

Premesso: 

 

Che in data 2 6 G e n n a i o 2 0 2 4  con prot. n° 1028  il Signor 

R u s s o  G i a n l u c a  dipendente del Comune di Cimitile (Na) con il 

profilo professionale di I s t r u t t o r e  a m m i n i s t r a t i v o  categoria 

C posizione economica Cl ,  faceva richiesta di trasferimento in mobilità 

esterna per compensazione ai sensi dell'articolo 30 D. Lgs.  n° 165/01 e 

succ. mod. (Art. 7 D.P.C.M. m. 325 del 05/08/1988) con il Sig. Maggio 

Alessandro dipendente del Comune di Napoli con il profilo 

professionale di Istruttore amministrativo categoria C 1 posizione 

economica C 1 

Che con analoga richiesta il  s ig. Maggio Alessandro, ha manifestato 

la propria disponibilità al trasferimento in mobilità presso quest'Ente, 

proponendo lo scambio mediante compensazione con il dipendente sopra 

citato; 

Che in data 31/01/2024 prot. PG/99171 il Comune di Napoli per 

avviare l'istruttoria inerente la mobilità compensativa richiedeva al 

Comune di Cimitile documentazione relativa allo stato giuridico del 

s i g .  R u s s o  G i a n l u c a , eventuali procedimenti/provvedimenti 

disciplinari a carico dello stesso, oltre a prospetto ferie e malattie; 

Che in data 02/02/2024 prot  n°1274, il Comune di Cimitile trasmetteva 

quanto richiesto; 

Che in data 02/02/2024 il Comune di Cimitile per avviare l'istruttoria 

inerente la mobilità compensativa richiedeva al Comune di Cimitile 

documentazione relativa allo stato giuridico del s i g .  M a g g i o  

A l e s s a n d r o , eventuali procedimenti/provvedimenti disciplinari a 

carico dello stesso, oltre a prospetto ferie e malattie; 

Che in data 28/02/2024 prot  n° PG190688, il Comune di Napol i  

trasmetteva quanto richiesto; 

 

 



Che in data 03/04/2024 il Comune di Napoli comunicava il Parere 

Favorevole del Responsabile dell’Area Risorse Umane alla mobilità in 

oggetto; 

 

Che con la medesima nota  il Comune di Napoli chiedeva altresì di 

formulare una proposta per fissare la data di decorrenza per la 

citata mobili tà da condividere per l'adozione del relativo 

provvedimento autorizzatorio; 

Che in data 11/04/2024 tramite pec il dirigente del servizio risorse 

umane di Napoli trasmetteva apposita disposizione dirigenziale inerente il  

suddetto interscambio, condividendo come data di decorrenza i l  

18/04/2024 ; 

Rilevato che entrambi gli Enti sono sottoposti ai vincoli assunzionali 

previsti dalla vigente normativa, come da dichiarazioni rese agli atti; 

Richiamate le comunicazioni e dichiarazioni tra gli stessi Enti rese agli atti; 

Tenuto conto: 

Dell'esito negativo delle verifiche sulla documentazione prodotta dal 

Comune di Napoli risultano sussistenti le condizioni per la mobilità 

compensativa esterna e che, pertanto, l'istruttoria in merito alla mobilità 

compensativa in oggetto può ritenersi favorevolmente conclusa; 

Preso atto: 

Che all'esito negativo della verifica di sussistenza di soggetti 

controinteressati alla mobilità in oggetto dopo la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell'ente; 

Propone di adottare la seguente 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di Autorizzare ai sensi dell 'articolo 30 del D. Lgs. N. 165/2001 e 

ss.mm.ii. e dell'articolo 7 del D.P.C.M. n. 325/88 il  reclutamento 

nell'organico del Comune di Cimitile del Sig. Maggio Alessandro nato 

a N a p o l i  il 0 1 N o v e m b r e  1992 Istruttore Amministrativo cat. C - 

posizione economica C 1 dipendente del Comune di Napoli (Na), e 

contestualmente il trasferimento nell'organico del Comune di Napoli 

del Sig. Russo Gianluca nato a Napoli il 07  Febbraio  1997-  

Istruttore Amministrativo  cat. C – posizione economica  C1 dipendente  del  

Comune  di  Cimitile; 

Di Demandare al Servizio Risorse Umane ed al Servizio Finanziario il 

recupero di eventuali somme a qualsiasi titolo dovute dal Sig. Russo 

Gianluca; 

 



 

Di provvedere alla cancellazione dall'organico del Comune di Cimitile del Sig. Russo 

Gianluca all’atto dell’acquisizione della formale comunicazione di immissione in 

servizio da parte del Comune di Napoli. 

 

Di provvedere parimenti, alla iscrizione nell'organico del Comune di 

Cimitile del Sig. Maggio Alessandro all'atto della formale stipula del 

contratto individuale di lavoro presso questo Ente; 

Di stipulare, con decorrenza 18/04/2024, apposito contratto individuale a 

tempo pieno ed indeterminato a seguito di Mobilità compensativa ai sensi 

dell'articolo 30 D. Lgs. N. 165/2001 e del D.P.C.M. n. 325/1988 con i l 

sig. Maggio Alessandro nato a Napoli il 01Nove mbre  1992 - Istruttore 

Amministrativo cat. C -posizione economica C 1 ed il Comune di Cimitile; 

Di dare atto che il relativo trattamento economico è stabilito dal CCNl 

Enti Locali all'attualità vigente; 

La presente disposizione sarà pubblicata all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 10 

comma 1 del D.lgs. n° 267/2000. 

Di trasmettere copia della presente determinazione agli uffici del Personale, 

della Segreteria - e l 'ufficio del Servizio finanziario per i provvedimenti 

consequenziali. 

 

 

 

La Responsabile ad interim AA.GG. 

f.to Dott.ssa Barbara Russo 


